Министерство культуры
Оренбургской области

Государственное автономное учреждение
культуры

«ОРЕНБУРГСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ОБЛАСТНОЙ

ТЕАТР КУКОЛ»

П Р О Т О К О Л

«07» декабря 2023 г.

Заседания комиссии по противодействию коррупции (ГАУК «ОГОТК»)

Присутствовали:

Председатель комиссии: начальник отдела кадров: К.В.Филатова;
Секретарь: З.И. Крапивина;
Члены комиссии: С.М. Беляков, заместитель главного бухгалтера -  Л.С. Косилова, заведующий

художественно постановочной частью -  Е.А. Ячменев, начальник службы безопасности -  Е.А.
Зобнин .

Повестка дня:

Организация и проведение мероприятий посвященных 9 декабря - Международного дня борьбы с
коррупцией.

Повестка заседания была утверждена единогласно.

ВЫСТУПИЛИ:

По вопросу повестки дня выступила К.В. Филатова -  начальник отдела кадров и представила
вопросы и варианты ответов для проведения анкетирования сотрудников театра:
1. Что Вы понимаете под коррупцией?
-Подношение подарков должностным лицам
-Вымогательство
-Взяточничество
-Злоупотребление служебным положением
-Другое
2. По Вашему мнению, каковы главные причины коррупции?
-Низкие заработные платы
- Несовершенство судебной системы
-Возможность принятия единоличного решения
- Неадекватность наказания за факты
-Низкий уровень культуры у населения
-Национальные традиции, менталитет
- Отсутствие общественного контроля
-Неразвитая экономика
- Другое
-Неразвитость гражданского общества
3. Как вы относитесь к дарению подарков руководителю, заместителям руководителя, другим
работникам?
а) отрицательно

б) положительно
в) иной вариант ответа
4. Известны ли Вам факты о дарении ценных (стоимость более 3 000 р.) подарков руководителю,
заместителям руководителя, другим работникам в связи с их должностным положением или в связи с
исполнением ими должностных обязанностей?
а) да
б) нет
5. Известны ли Вам факты о получении или о даче взятки, коммерческого подкупа на Вашем месте
работы?
а) да
б) нет
в) не знаю
6. Склоняли ли Вас к совершению коррупционного правонарушения на Вашей работе?
а) да
б) нет

Согласно приложению прошу всех ознакомиться с представленной анкетой, а так же
ознакомить с ней всех сотрудников театра.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить представленную анкету согласно приложения, провести анкетирование среди всех
сотрудников театра, разрешить разместить указанный материал на официальном сайте и на
информационной доске.

Председатель комиссии К.В. Филатова

Секретарь З.И. Крапивина

Приложение к протоколу от 07.12.2023 г.

ФИО работника
1. Что Вы понимаете под коррупцией?
-Подношение подарков должностным лицам
-Вымогательство
-Взяточничество
-Злоупотребление служебным положением
-Другое (напишите)_________________
2. По Вашему мнению, каковы главные причины коррупции?
-Низкие заработные платы
- Несовершенство судебной системы
-Возможность принятия единоличного решения
- Неадекватность наказания за факты
-Низкий уровень культуры у населения
-Национальные традиции, менталитет
- Отсутствие общественного контроля
-Неразвитая экономика
- Другое (напишите)______________
-Неразвитость гражданского общества
3. Как вы относитесь к дарению подарков руководителю, заместителям руководителя, другим работникам?
а) отрицательно_________
б) положительно________
в) иной вариант ответа_______________________________________________________
4. Известны ли Вам факты о дарении ценных(стоимость более 3 000 р.) подарков руководителю, заместителям
руководителя, другим работникам в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими
должностных обязанностей?
а) да_________
б) нет________
б.Известны ли Вам факты о получении или о даче взятки, коммерческого подкупа на Вашем месте работы?
а) да_______ _
б) нет________
в) не знаю___________________
б.Склоняли ли Вас к совершению коррупционного правонарушения на Вашей работе?
а) да_________